
                                                                                                                                   PROJEKT 

 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU ŚLĄSKIM 

z dnia ……………………………. 

w sprawie wysokości poboru opłaty od posiadanych psów na obszarze Gminy i Miasta Lwówek Śląski 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (jednolity tekst: Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ) oraz art. 18a i art. 19 pkt 1 lit. f 

ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (jednolity tekst: Dz. U. z 2019 r. poz. 

1170 ze zm.) Rada Miejska w Lwówku Śląskim uchwala, co następuje: 

§ 1. 

       1.Wprowadza się na terenie Gminy i Miasta Lwówek Śląski opłatę od posiadania psów. 

2. Opłatę od posiadania psów pobiera się od osób fizycznych zamieszkałych na obszarze Gminy i Miasta 

    Lwówek Śląski, posiadających psy.                

§ 2. 

Ustala się roczną stawkę opłaty od każdego posiadanego psa w kwocie 40 ,00 zł. 

§ 3. 

 Opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania do dnia 30 kwietnia roku podatkowego, a w 

przypadku powstania obowiązku jej uiszczenia po tej dacie, w terminie 14 dni od dnia powstania tego 

obowiązku. W przypadku powstania lub wygaśnięcia obowiązku uiszczenia opłaty w ciągu roku podatkowego, 

stawkę roczną zmniejsza się proporcjonalnie do liczby miesięcy, w którym nie istniał obowiązek jej zapłaty. 

§ 4. 

 Od opłaty zwolnione jest: 

- posiadanie szczeniąt do 6 miesiąca życia tj. do czasu odchowu, 

- posiadanie psa ze schroniska objętego adopcją lub objęcie dożywotnią opieką psa bezdomnego znajdującego 

się na terenie Gminy, 

- posiadanie suk wysterylizowanych, na koszt posiadacza psa, zwolnienie obejmuje okres 3 lat od sterylizacji, 

- posiadanie psów wykastrowanych, na koszt właściciela psa, zwolnienie obejmuje okres 3 lat od kastracji, 

- posiadanie psa posiadającego wszczepiony i zarejestrowany chip. 

§ 5. 

 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lwówek Śląski 

§ 6. 

Traci moc uchwała Nr XXVII/200/20 Rady Miejskiej w Lwówku Śląskim z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie wysokości poboru opłaty od posiadanych psów na obszarze Miasta i Gminy Lwówek Śląski  

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2022 r. 

 

Burmistrz Gminy i Miasta Lwówek Śląski 

(-) Mariola Szczęsna 

 



UZASADNIENIE 

 

Podatek od posiadania psów za 2021 r. wynosił 40,00 zł. W roku 2022 proponuje się zastosować również 

stawkę 40,00 zł.  Górna  stawka opłaty od posiadania psów w 2021 r. wynosiła 130,30 zł natomiast w 2022 r. 

wynosi 135 zł  i jest wyższa  w stosunku do 2021 r. o 4,70 zł. W projekcie uchwały proponuje się stawkę 

w wysokości 40,00 zł od każdego psa, która jest niższa od stawki maksymalnej określonej w ustawie o 

podatkach i opłatach lokalnych o 95,00 zł. 

Zgodnie z art. 18a ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (jednolity tekst: 

Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 ze zm.)  Rada Gminy może wprowadzić opłatę od posiadania psów. Opłatę 

pobiera się od osób fizycznych posiadających psy. 

 Na mocy przepisu art.18a ust.  2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych podatku nie pobiera się od : 

1) członków personelu przedstawicielstw dyplomatycznych i urzędów konsularnych oraz innych osób 

zrównanych z nimi na podstawie ustaw, umów lub zwyczajów międzynarodowych, jeżeli nie są 

obywatelami polskimi i nie mają miejsca pobytu stałego na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej – pod 

warunkiem wzajemności; 

2) osób zaliczonych do znacznego stopnia niepełnosprawności w rozumieniu przepisów o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych – z tytułu posiadania jednego psa; 

2a) osób niepełnosprawnych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych – z tytułu psa asystującego; 

3) osób w wieku   powyżej 65 lat  prowadzących samodzielnie   gospodarstwo   domowe - z tytułu posiadania 

jednego psa; 

4) podatników podatku rolnego od gospodarstw rolnych - z tytułu posiadania nie więcej niż dwóch psów.  

Na mocy przepisu art. 19 pkt 3 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych rada gminy może prowadzić inne 

zwolnienia niż określone w art. 18a ust. 2. 

Ponadto pozostawia się w § 4 uchwały dodatkowe zwolnienia z opłaty tj. za posiadanie szczeniąt do 6 

miesiąca życia tj. do czasu odchowu, za posiadanie psa ze schroniska objętego adopcją lub objęcie 

dożywotnią opieką psa bezdomnego znajdującego się na terenie Gminy oraz za posiadanie psa posiadającego 

wszczepiony i zarejestrowany chip a także z tytułu posiadania suk wysterylizowanych i psów 

wykastrowanych, gdzie zwolnienie obejmuje okres 3 lat w przypadku dokonania zabiegu na własny koszt 

przez posiadacza psa. 

 

 


